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Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/1121  
 
Förslag till beslut 
Kyrkogårdsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick i budgeten för 2020 i uppdrag 
att ta fram en handlingsplan för minskad plastanvändning. I denna 
handlingsplan fastslås en plaststrategi som ska vara en vägledning 
vid beslut för en mer hållbar plastanvändning i Stockholms stad.  
 
Plaststrategin är uppdelad i inköp, användning och avfall för att 
göra tydligt att alla dessa delar är viktiga i arbetet för en hållbar 
plastanvändning. Så gott som alla i staden berörs på något sätt av 
strategin. Handlingsplanen är en konkretisering av vad som behöver 
göras för att målen som kopplar till plast i stadens miljöprogram ska 
nås. För att förebygga avfall och minska plastanvändningen behöver 
alla verksamheter se över sina behov och rutiner.  
 
Kyrkogårdsförvaltningen ställer sig positiv till handlingsplanen och 
anser att den är tydlig och att åtgärderna är genomförbara. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Handlingsplan för hållbar 
plastanvändning 2022-2026 till kyrkogårdsnämnden för yttrande 
senast den 30 november 2021.  
 
Ärendet har remitterats till facknämnder och stadsdelsnämnder, 
stadsledningskontoret, Stockholms stadshus ab, Avfall Sverige, 
energimyndigheten, energiföretagen Sverige, Kemikalie-
inspektionen med flera. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förvaltningschefens stab i samverkan med 
tekniska avdelningen och begravnings- och serviceavdelningen. 
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Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 10 november 
2021. 

Ärendet 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick i budgeten för 2020 i uppdrag 
att ta fram en handlingsplan för minskad plastanvändning i hela 
staden. I denna handlingsplan fastslås en plaststrategi som ska vara 
en vägledning vid beslut för en mer hållbar plastanvändning i 
Stockholms stad.  
 
Handlingsplanen har tagits fram av miljöförvaltningen i samarbete 
med representanter från stadens förvaltningar och bolag.  
 
Handlingsplanen är en konkretisering av vad som behöver göras för 
att målen som kopplar till plast i stadens miljöprogram ska nås. 
Handlingsplanens 16 åtgärder tar avstamp i plaststrategin från inköp 
till avfallshantering. Handlingsplanen är utformad för att flytta fram 
positionerna, vilket betyder att alla förutsättningar för att leva upp 
till handlingsplanens innehåll inte finns på plats ännu. Tanken är att 
förutsättningarna ska utvecklas under dess livstid. Handlingsplanen 
pekar också på att varje verksamhet behöver utgå ifrån sina egna 
förutsättningar för att skapa en hållbar plastanvändning.  
 
Strategin är indelad i tre faser som representerar olika delar i 
livscykeln: inköp, användning och avfallshantering. Den omfattar 
all plast, det vill säga både produkter och material samt 
förpackningar och emballage. 
 
Plaststrategins inköpsdel är ett viktigt underlag för det strategiska 
inköpsarbetet. Eftersom upphandling och inköp påverkar även 
användning och avfallshantering är denna fas avgörande för hur 
framgångsrikt plastarbetet kan bli. 
 
För att förebygga avfall och minska plastanvändningen behöver alla 
verksamheter se över sina behov och rutiner. Gällande avfall är 
målsättningen att ingen plast ska förbrännas i onödan. Staden 
behöver verka för att det finns system som gör att plastprodukter 
och plastmaterial kan återvinnas och återbrukas istället för att 
slängas.  
 
Miljöförvaltningen har i uppdrag att samordna stadens 
plastrelaterade frågor och har för detta arbete startat ett plastforum. 
Forumet utgör en plattform där förvaltningar och bolag kan mötas, 
diskutera, utbyta erfarenheter och samverka runt aktuella plastfrågor 
och inte minst runt genomförandet av denna handlingsplan. 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KYF 2021/1921 

Sida 3 (3) 

Kyrkogårdsförvaltningen 
Hallvägen 14 
121 25 Stockholm-Globen 
Växel 08-508 30100  
kyrkogardsforvaltningen@stockholm.se 
 

Synpunkter och förslag 
Kyrkogårdsförvaltningen ställer sig positiv till handlingsplanen och 
anser att den är tydlig och att åtgärderna är genomförbara. Den 
föreslagna plaststrategin är tillämpningsbar i förvaltningens 
verksamheter. För övrigt har kyrkogårdsförvaltningen inga 
synpunkter på den föreslagna planen för hållbar plastanvändning 
2022-2026.  
 
Förvaltningen föreslår att kyrkogårdsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
 
 

Svante Borg  
Förvaltningschef  

Bilaga 
Handlingsplan för hållbar plastanvändning
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